
 
UFFICIO DEL SINDACO 

 
                                                  
    

 

OGGETTO: ORDINANZA N. 43 – CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI GIOVEDI 07 

DICEMBRE 2023. 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del DLgs n. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

dislocati nel territorio; 

VALUTATA l’opportunità nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da una sensibile riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata 

contrazione del numero di unità di personale in servizio; 

CONSIDERATO che il giorno 07 DICEMBRE 2023 si dovrà intervenire sui programmi informatici 

comunali al fine di apportare i dovuti aggiornamenti e che non è possibile svolgere le consuete attività 

lavorative; 

RITENUTO opportuno, alla luce delle considerazioni di cui sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali 

nella giornata del 07 dicembre 2023, garantendo comunque l’erogazione dei servizi minimi indispensabili; 

VISTO l’art. 50 del DLGS 267/2000 sulle competenze del Sindaco; 

 

ORDINA 

 

La chiusura degli uffici comunali nell’intera giornata di GIOVEDI’ 7 DICEMBRE 2023. Saranno garantiti 

dai competenti Responsabili di Servizio i servizi essenziali in osservanza del disposto di cui alla Legge 

146/90 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

INOLTRE DISPONE 
  

Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune per il 

periodo previsto dalla normativa vigente. 
 

COMUNICA 
 

Dalla residenza Municipale, il 06/12/2023. 

Il Sindaco 

 

 

 
COMUNE DI SCANO MONTIFERRO 

Provincia di Oristano 
P.zza Montrigu de Reos 

Cap: 09078 – Tel. 0785/32000 – Fax: 0785/32666 

ORDINANZA  N°       43 

DEL 06/12/2023 

PROT. N  

DEL 06/12/2023 


